ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2023 года

              № 9-14
О расширении системы документооборота до профсоюзных организаций всех уровней
В целях совершенствования и повышения эффективности информационной работы Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, в соответствии с Уставом Профсоюза и Концепцией Информационной политики в Профсоюзе началось внедрение системы электронного документооборота.
Во исполнение задач по улучшению процессов управления и оптимизации производственных процессов, для ускорения и улучшения качества обмена документами в Профессиональном союзе работников здравоохранения Российской Федерации (далее – Профсоюз), а также для повышения оперативности и эффективности взаимодействия между профсоюзными организациями всех уровней,
Президиум Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к поэтапному внедрению системы документооборота в организациях Профсоюза всех уровней.
2. Управлению по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству Профсоюза (Жанкевич О.В.):
2.1. в целях автоматизации процесса обмена документами провести работу по внедрению системы электронного документооборота в региональные и межрегиональные организации Профсоюза в срок до 20 декабря 2023 года, а также в первичные профсоюзные организации в срок до 20 июня 2024 года.
2.2. Провести обучение работников профсоюзных организаций всех уровней работе в системе электронного документооборота на обучающих мероприятиях и тренингах.
2.3. Разработать интеграционный модуль позволяющий объединить системы документооборота, который в дальнейшем можно использовать с аналогичными системами.

2.4. Организовать приложение, которое будет позволять иметь внешним пользователям доступ к части документооборота и позволит наладить систему документооборота со всеми необходимыми организациями в рамках документооборота.

2.5. Организовать систему чатов посредством интеграции программы и мессенджеров и создать в них рабочие группы для каждой региональной/межрегиональной организации Профсоюза, куда включить все первичные организации Профсоюза.
3. Постоянно действующей комиссии по информационной работе и цифровизации (Халфин Р.М.):

3.1. изучить перечень документов для системы документооборота, дополнить и определить их движение на всех уровнях;

3.2. определить 7 пилотных регионов для первоочередного подключения к документообороту в срок до 20 июня 2023 года.
4. Руководителям региональных и межрегиональных организаций Профсоюза:
4.1. Назначить ответственных за работу с документооборотом.
4.2. Направить в ЦК Профсоюза данные о сотрудниках своих аппаратов, включая ответственных за работу с документооборотом (Приложения №№ 2,4) в срок до 20 июня 2023 года.
4.3. Проинформировать подведомственные местные и первичные организации Профсоюза о внедрении системы электронного документооборота.
4.4. Организациям, не представившим данные о председателях первичных организаций Профсоюза в Центральный комитет, перечисленным в приложении № 1,  предоставить необходимую информацию  в срок до 20 июня 2023 года в соответствии с приложениями №№ 3,4.
5. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-аналитического Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное постановление в региональные и межрегиональные организации Профсоюза.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя Профсоюза Домникова А.И.
Председатель Профсоюза

 А.И. Домников
Приложение № 1

к Постановлению

Президиума Профсоюза

от 30.05.2023 г. № 9-14
Перечень организаций, не представивших данные

о председателях первичных организаций Профсоюза в Центральный комитет
	1
	Алтайский край

	2
	Амурская область

	3
	Брянская область

	4
	Волгоградская область

	5
	г. Москва

	6
	Еврейская автономная область

	7
	Забайкальский край

	8
	Ивановская область

	9
	Иркутская область

	10
	Кабардино-Балкарская Республика

	11
	Калининградская область

	12
	Камчатский край

	13
	Карачаево-Черкесская Республика

	14
	Кемеровская область — Кузбасс

	15
	Кировская область

	16
	Костромская область

	17
	Курганская область

	18
	Луганская народная республика

	19
	Оренбургская область

	20
	Орловская область

	21
	Приморский край

	22
	Республика Адыгея (Адыгея)

	23
	Республика Алтай

	24
	Республика Бурятия

	25
	Республика Калмыкия

	26
	Республика Карелия

	27
	Республика Крым

	28
	Республика Марий Эл

	29
	Республика Северная Осетия — Алания

	30
	Республика Тыва

	31
	Самарская область

	32
	Сахалинская область

	33
	Севастополь

	34
	Ставропольский край

	35
	Томская область

	36
	Ульяновская область

	37
	Челябинская область

	38
	Чувашская Республика — Чувашия

Приложение № 2

к Постановлению

Президиума Профсоюза

от 30.05.2023 г. № 9-14

Данные сотрудников  аппаратов региональных и межрегиональных организаций Профсоюза

	№
	Организация Профсоюза
	ФИО
	Должность
	Телефон
	Почта

	1.

Приложение № 3
к Постановлению

Президиума Профсоюза

от 30.05.2023 г. № 9-14
Данные председателей первичных организаций Профсоюза
для подключения к системе электронного документооборота
	№
	Организация Профсоюза
	ФИО
	Должность
	Телефон
	Почта

	1.

Приложение № 4
к Постановлению

Президиума Профсоюза

от 30.05.2023 г. № 9-14
Председателю Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации
___________________________________________

                        (фамилия, инициалы)

от ________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
                     (адрес регистрации указывается

                              с почтовым индексом)
паспорт серия __________ № ______________

выдан ____________________________________

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________
(дата выдачи, и наименование органа, выдавшего документ)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях:

· проведения организационно-уставных мероприятий Профсоюза и его структурных подразделений;
· сбора статистической информации о членах Профсоюза в целях организации их автоматизированного и неавтоматизированного учета;

· участия членов Профсоюза и иных лиц (в том числе в рамках международного сотрудничества) в мероприятиях, организуемых Профсоюзом и его структурными подразделениями (форумы, слёты, конкурсы, семинары, совещания и т.д.);

· проведения обучения членов Профсоюза в соответствии с Концепцией подготовки и повышения квалификации профсоюзных кадров и актива в Профсоюзе, а также работников Профсоюза и его структурных подразделений;

· иных законных целей.
даю согласие Профессиональному союзу работников здравоохранения Российской Федерации, расположенному по адресу: г. Москва, Ленинский проспект, д.42, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, иных действий, предусмотренных действующим законодательством, в том объеме, который необходим для достижения целей обработки, указанных в настоящем согласии.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

· фамилия, имя, отчество (при наличии), а также прежние фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место их изменения (в случае изменения);

· пол;

· дата (число, месяц, год) и место рождения;

· фотографическое изображение;

· сведения о гражданстве;

· вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата выдачи;

· адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;

· номер контактного телефона, адрес электронной почты и (или) сведения о других способах связи;

· сведения об образовании и (или) квалификации или наличии специальных знаний (в том числе наименование образовательной и (или) иной организации, год окончания, уровень образования, квалификация, реквизиты документа об образовании, обучении), квалификационной категории, ученой степени;

· информация о владении иностранными языками;

· сведения об отношении к воинской обязанности, о воинском учете и реквизиты документов воинского учета (серия, номер, дата выдачи документа, наименование органа, выдавшего его);

· сведения о трудовой деятельности, а также информация о предыдущих местах работы, периодах и стаже работы;

· сведения о награждениях (поощрениях), почетных званиях;

· сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер;

· иные персональные данные, содержащиеся в документах, представление которых предусмотрено законодательством или Уставом Профсоюза и иным решениям выборных органов Профсоюза, если обработка этих данных соответствует целям обработки.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до окончания трудовых отношений с Профсоюзом или отзыва в письменной форме.

____________________             _____________         _____________________________

             дата                                           подпись                             расшифровка подписи